

Gli "acconti" accolgono il fatturato di rata di Fintecna per €/migliaia 69.713 e del Gruppo Fincantieri per €/migliaia 3.093.132, nonché anticipi complessivi per €/migliaia 226.984 attribuibili principalmente al Gruppo Fincantieri. La variazione in aumento di €/migliaia 523.841 è attribuibile sostanzialmente a quest'ultima.

I "debiti verso fornitori" rappresentano debiti per acquisizioni di beni e servizi e il decremento di €/migliaia 194.855 è dovuto sostanzialmente alla diminuzione dei debiti della Fincantieri S.p.A..

I "debiti verso controllate non consolidate e collegate" sono prevalentemente relativi a debiti di natura finanziaria (€/migliaia 319.742) riferiti essenzialmente ai saldi dei conti correnti di corrispondenza della Fintecna con le sue partecipate e di Fincantieri con le sue partecipate. L'aumento complessivo è di €/migliaia 158.582 (€/migliaia 160.375 - €/migliaia 1.793).

I "debiti tributari" risultano aumentati per €/migliaia 13.711 e si riferiscono, essenzialmente, alla diminuzione per l'avvenuto versamento dell'imposta di registro da parte della Capogruppo per l'acquisizione degli immobili del Demanio intervenuta nel mese di dicembre del 2003, pari a €/migliaia 32.607 ed altre pari a €/migliaia 5.245; all'aumento per IRAP, IRES, IRPEF ed altre relative a Fincantieri per €/migliaia 54.911.

I "debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale", che comprendono essenzialmente i debiti verso l'INPS per i contributi da versare relativamente al personale del Gruppo, hanno subito un decremento di €/migliaia 2.449.

Gli "altri debiti", sono aumentati di €/migliaia 23.354 essenzialmente a seguito della iscrizione, nel Bilancio al 31 dicembre 2004, del debito della Capogruppo nei confronti di Techint di €/migliaia 93.859.

Tra le altre partite si segnalano inoltre il debito verso il Fondo Sociale Europeo per €/migliaia 10.250, verso il Ministero degli Affari Esteri per €/migliaia 11.465, verso il "Funzionario CIPE" (lodo ex Mededil) per €/migliaia 5.122, nonché il debito correlato alla definizione in via transattiva degli oneri connessi alla cessione della partecipata Sasa (€/migliaia 17.542).

Ratei e risconti passivi

(€/migliaia)

	31.12.2004	31.12.2003	Variazioni
	78.137	75.944	2.193
	78.137	75.944	2.193

Riguardano essenzialmente contributi di credito navale per €/migliaia 23.923 del Gruppo Tirrenia e contributi in conto impianti, per €/migliaia 20.284 del Gruppo Fincantieri.

L'incremento netto pari a €/migliaia 2.193, è dovuto principalmente alla riduzione del risconto passivo per contributi di credito navale (€/migliaia 9.727); all'aumento dei contributi in conto impianti (€/migliaia 7.551) e dei risconti passivi su interessi (€/migliaia 3.025). I valori in essere al 31 dicembre 2004 non comprendono importi esigibili oltre il quinto esercizio.

Conti d'ordine consolidati

(€/migliaia)

	31.12.2004	31.12.2003	Variazioni
	11.195.966	12.020.591	(824.625)
	11.195.966	12.020.591	(824.625)

Garanzie personali prestate

(€/migliaia)

	31.12.2004	31.12.2003	Variazioni
	3.514.767	3.658.270	(143.503)
	3.514.767	3.658.270	(143.503)

Comprendono sostanzialmente fidejussioni ed altre garanzie rilasciate per impegni contrattuali assunti da controllate non consolidate, collegate e consorzi. Per €/migliaia 3.279.776 si riferiscono a fidejussioni rilasciate a favore di altri ed in particolare a residue garanzie prestate a società le cui quote di partecipazione sono state trasferite a privati.

Nelle garanzie in questione sono altresì iscritte, al valore simbolico di 1 Euro, le manleve concesse alle società partecipate, a quelle cedute ed a quelle in liquidazione.

Impegni di acquisto

(€/migliaia)

	31.12.2004	31.12.2003	Variazioni
	103.881	177.573	(73.692)
	103.881	177.573	(73.692)

Riguardano i residui impegni contrattuali di Gruppo con fornitori ed appaltatori per lavori da eseguire e forniture da effettuare.

Impegni di vendita

(€/migliaia)

31.12.2004	31.12.2003	Variazioni
723.494	873.343	(149.849)
723.494	873.343	(149.849)

Sono essenzialmente relativi al valore contrattuale ancora non espletato dei lavori in corso di esecuzione unitamente agli impegni di vendita di immobili di proprietà e di partecipazioni.

Altri

(€/migliaia)

31.12.2004	31.12.2003	Variazioni
6.853.450	7.308.988	(455.538)
6.853.450	7.308.988	(455.538)

Si tratta essenzialmente di garanzie ricevute da imprese appaltatrici mediante fidejussioni di Banche e Compagnie di assicurazione a garanzia degli impegni contrattuali nei confronti del Gruppo (€/migliaia 3.747.743), titoli di proprietà della Capogruppo temporaneamente presso controllate e collegate (€/migliaia 866.022), titoli di terzi presso la Capogruppo (€/migliaia 240.080) nonché beni di proprietà della Fintecna S.p.A. presso terzi (€/migliaia 548.987).

Conto economico consolidato

Valore della produzione

		(€/migliaia)
	2004	2003
	3.174.602	3.138.502
	3.174.602	3.138.502

I "ricavi delle vendite e delle prestazioni" (€/migliaia 2.182.187) sono riferiti principalmente ai ricavi definitivi delle commesse collaudate nel corso del 2004, relativi in particolare, per €/migliaia 1.869.356 al Gruppo Fincantieri.

"Variazione dei lavori in corso su ordinazione" (€/migliaia 240.540), si riferisce essenzialmente alle opere completate nel corso del 2004 del Gruppo Fincantieri (€/migliaia 257.228) e della Capogruppo (€/migliaia -16.683) per le commesse collaudate alla data di chiusura dell'esercizio.

Gli "altri ricavi e proventi" (€/migliaia 492.326) si riferiscono, principalmente, ai contributi in conto esercizio di competenza del 2004 del Gruppo Fincantieri (€/migliaia 38.602), ai contributi di credito navale del Gruppo Tirrenia (€/migliaia 191.725) e all'assorbimento dei fondi per €/migliaia 209.183.

Costi della produzione

		(€/migliaia)
	2004	2003
	2.875.129	2.941.100
	2.875.129	2.941.100

I "costi per acquisto di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci" e i "costi per acquisto di servizi e per godimento di beni di terzi" comprendono le spese di competenza inerenti la normale attività produttiva delle aziende del Gruppo. La variazione complessiva rispetto al precedente esercizio, di €/migliaia -65.971, è prevalentemente imputabile al decremento dei costi per

acquisti e per servizi del Gruppo Fincantieri connesso alla diminuzione dei volumi di produzione. I compensi spettanti agli Amministratori e ai Sindaci della Capogruppo, per lo svolgimento di tali funzioni anche in altre imprese incluse nel consolidamento, ammontano a, rispettivamente, €/migliaia 1.136 ed a €/migliaia 151.

Costi per il personale

(€/migliaia)

	2004	2003
	586.804	578.868
	586.804	578.868

Rappresentano i costi sostenuti nei confronti del personale dipendente e si riferiscono per la maggior parte ai Gruppi Fincantieri e Tirrenia. Il costo comprende €/migliaia 28.502 quale accantonamento al fondo Trattamento fine rapporto.

L'organico medio per categoria è il seguente:

	N. medio		Variazione
	2004	2003	
Dirigenti	296	298	(2)
Quadri e impiegati	4.370	4.381	(11)
Operai	5.448	5.652	(204)
Naviganti	2.853	3.340	(487)
	12.967	13.671	(704)

Ammortamenti e svalutazioni

(€/migliaia)

	2004	2003
	119.091	133.752
	119.091	133.752

Gli ammortamenti relativi alle diverse categorie di immobilizzazioni immateriali sono desumibili dal prospetto allegato n. 5.

Gli ammortamenti e le svalutazioni relativi alle diverse categorie dei cespiti sono desumibili dal prospetto allegato n. 6. L'importo di €/migliaia 7.892 relativo alla svalutazione crediti del circolante costituisce la rettifica necessaria ad adeguare i crediti al presunto valore di realizzo.

Accantonamento per rischi

(€/migliaia)		
	2004	2003
	84.728	48.812
	84.728	48.812

Gli accantonamenti si riferiscono principalmente a stanziamenti effettuati per fronteggiare eventuali oneri derivanti da contenziosi di natura civile, fiscale, amministrativa, giuslavoristica e previdenziale. Si rinvia a quanto descritto nella voce "fondi per rischi ed oneri" dello Stato patrimoniale, nonché al prospetto allegato n. 11.

Oneri diversi di gestione

(€/migliaia)		
	2004	2003
	27.370	22.618
	27.370	22.618

Comprendono essenzialmente le imposte locali ed indirette, rettifiche di ricavi e spese consorziali, nonché le minusvalenze da alienazioni cespiti.

Proventi ed oneri finanziari

(€/migliaia)		
	2004	2003
Proventi da partecipazioni	7.140	37.116
Altri proventi finanziari	99.593	143.218
Interessi e altri oneri finanziari	(44.780)	(59.960)
Utile e perdita su cambi	897	(1.671)
	62.850	118.703

I "proventi da partecipazioni" (€/migliaia 7.140) comprendono plusvalenze su smobilizzo partecipazioni stabilmente detenute da parte della Capogruppo per €/migliaia 6.320, riferiti sostanzialmente alla cessione del 50% della Novisi (€/migliaia 2.364), sulla cancellazione del Consorzio Elettrico del Buthier (€/migliaia 705), nonché dividendi incassati nell'esercizio per €/migliaia 3.251 tra cui si evidenziano quelli afferenti Finmeccanica (€/migliaia 1.436) ed al Consorzio Incomir (€/migliaia 1.783).

Gli "altri proventi finanziari" (€/migliaia 99.593) si riferiscono, per €/migliaia 7.689, a proventi da crediti ed altri titoli immobilizzati, riferibili ai finanziamenti erogati dalla Capogruppo alle sue società partecipate.

Gli interessi e commissioni rilevati dalle imprese controllate non consolidate, dalle collegate e dalla controllante ammontano complessivamente a €/migliaia 1.520.

Gli interessi e commissioni rilevati da altri e proventi vari, ammontano complessivamente a €/migliaia 75.816 e sono essenzialmente riconducibili a proventi finanziari della Capogruppo.

Gli "interessi e altri oneri finanziari" (€/migliaia -44.780) riguardano sostanzialmente gli interessi, commissioni ed altri oneri vari (€/migliaia 41.128), quasi interamente riferibili al Gruppo Fincantieri (€/migliaia 8.505) e Tirrenia (€/migliaia 32.227).

Rettifiche di valore di attività finanziarie

		(€/migliaia)
	2004	2003
	14.918	(1.494)
	14.918	(1.494)

Le rettifiche di valore delle attività finanziarie riguardano essenzialmente rivalutazioni di partecipazioni per €/migliaia 16.869, per effetto dell'applicazione del metodo del patrimonio netto, riconducibili essenzialmente alla rivalutazione delle partecipazioni nella controllata Finmare S.p.A. in liquidazione e nella collegata Horizon S.a.s., e svalutazione di partecipazioni per €/migliaia 1.951, per effetto di perdite durevoli di valore e dell'applicazione del metodo del patrimonio netto.

Proventi ed oneri straordinari

(€/migliaia)	
2004	2003
5.537	(31.896)
5.537	(31.896)

I "proventi straordinari" (€/migliaia 286.210) comprendono essenzialmente sopravvenienze attive (€/migliaia 11.047) derivanti per lo più dalla definizione di alcuni contenziosi del Gruppo, assorbimento fondi (€/migliaia 255.484) inerente a oneri su partecipate per €/migliaia 23.048, transazioni per contenziosi per €/migliaia 93.859 ed assorbimento dei fondi svalutazione crediti per €/migliaia 119.147.

Gli "oneri straordinari" (€/migliaia 280.673) sono costituiti principalmente da sopravvenienze passive per €/migliaia 32.034, oneri emersi dalla transazione Fintecna – Techint (€/migliaia 93.859), minusvalenze su crediti per €/migliaia 119.147.

Imposte sul reddito

(€/migliaia)	
2004	2003
63.828	15.757
63.828	15.757

Le imposte sul reddito presentano un'incidenza del 16,7% sul risultato ante imposte: la limitata incidenza percentuale del carico fiscale è essenzialmente dovuta ai significativi proventi, derivanti da utilizzo fondi tassati in precedenti esercizi riferiti alla Capogruppo.

Al 31 dicembre 2004 sono state iscritte imposte anticipate, riferibili al Gruppo Fincantieri, per €/migliaia 47.949 e al Gruppo Tirrenia per €/migliaia -5.716, che emergono dalla differenza temporanea tra il valore iscritto in bilancio dei fondi per rischi ed oneri e il corrispondente valore riconosciuto ai fini fiscali, per la quale si ritiene ragionevolmente certa la sua futura recuperabilità.

Prospetti di dettaglio

- Area di consolidamento 2004
- Partecipazioni del Gruppo in imprese controllate e motivo di esclusione dall'area di consolidamento
- Partecipazioni del Gruppo in imprese collegate
- Partecipazioni del Gruppo in altre imprese
- Immobilizzazioni immateriali
- Immobilizzazioni materiali
- Prospetto delle variazioni dei conti di patrimonio netto consolidato
- Prospetto di raccordo tra il risultato d'esercizio e il patrimonio netto civilistico e consolidato
- Dettaglio dei crediti esigibili entro ed oltre l'esercizio
- Dettaglio dei debiti esigibili entro ed oltre l'esercizio
- Fondi per rischi ed oneri

Area di consolidamento 2004

Prospetto n. 1

Ragione Sociale	Sede	Valuta	Capitale sociale	Quota possesso %		Quota part.ne %	
				Diretta	Indiretta	Diretta	Terzi
Fincantieri S.p.A.:	TRIESTE	Euro	337.111.530,00	95,31	—	95,31	4,69
— Isotta Fraschini Motori S.p.A.	BARI	Euro	12.546.000,00		100,00	95,31	4,69
— Bacini di Palermo	PALERMO	Euro	1.032.000,00		100,00	95,31	4,69
— Cetena S.p.A.	GENOVA	Euro	260.000,00		75,00	71,49	28,51
— Gestione Bacini La Spezia	LA SPEZIA	Euro	260.000,00		99,90	95,21	4,79
— Orizzonte Sistemi Navali	GENOVA	Euro	3.120.000,00		51,00	48,60	51,40
— Fincantieri Holding B.V.	AMSTERDAM - NDL	Euro	9.529.384,54		100,00	95,31	4,69
— FDGM Inc.	CHESAPEAKE - USA	USD	501.000,00		100,00	95,31	4,69
Residenziale Immobiliare 2004 S.r.l.	ROMA	Euro	1.000.000,00	100,00		100,00	
Sotea S.p.A.	NAPOLI	Euro	5.814.000,00	100,00		100,00	
Stretto di Messina S.p.A.	ROMA	Euro	383.179.794,00	68,85	—	68,85	31,15
Tirrenia di Navigazione S.p.A.:	NAPOLI	Euro	108.360.000,00	100,00		100,00	
— Caremar S.p.A.	NAPOLI	Euro	5.422.500,00		100,00	100,00	
— Saremar S.p.A.	CAGLIARI	Euro	1.290.000,00		100,00	100,00	
— Siremar S.p.A.	PALERMO	Euro	7.612.000,00		100,00	100,00	
— Toremar S.p.A.	LIVORNO	Euro	5.474.000,00		100,00	100,00	
Veneta Infrastrutture S.p.A.	SCHIO (VI)	Euro	21.000.000,00	100,00		100,00	

Partecipazioni del Gruppo in imprese controllate e motivo di esclusione dall'area di consolidamento

Prospetto n. 2

	Sede	Quota partecipazione (%) (*)	Quota di pertinenza del Gruppo (%)
PARTECIPAZIONI IN IMPRESE CONTROLLATE ISCRITTE NELLE IMMOBILIZZAZIONI			
Bagnoli S.p.A. in liquidazione	NAPOLI	100,00	100,00
Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione	ROMA	100,00	100,00
A.T.I. - Azienda Tabacchi Italiana in liquidazione	ROMA	100,00	100,00
Cagliari '89 S.c.a r.l. in liquidazione	CAGLIARI	50,50	50,50
Coedam S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	60,00	60,00
Consorzio Aerest in liquidazione	ROMA	97,38	97,38
Consorzio I.MA.F.I.D. in liquidazione	NAPOLI	56,85	56,85
Consorzio Italtecnica Sud in liquidazione	ROMA	60,00	60,00
Consorzio Prometeo in liquidazione	ROMA	60,60	60,60
Edilca S.p.A.	ROMA	100,00	100,00
Projecta Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	100,00
Valtecnica Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	100,00
Finmare S.p.A. in liquidazione	GENOVA	99,98	99,98
Finsider S.p.A. in liquidazione	ROMA	99,82	99,82
Mededil S.p.A. in liquidazione	NAPOLI	99,99	99,99
Minervino Alto S.c.a r.l. in liquidazione	MILANO	56,70	56,70
SEAF S.p.A.	ROMA	100,00	95,31
Consorzio G1 Aste individuali	ROMA	99,99	99,99
WPG Ltd in liquidazione	THAILANDIA	99,45	99,45
PARTECIPAZIONI IN IMPRESE CONTROLLATE ISCRITTE NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
Steelworks Sud S.r.l.	NAPOLI	100,00	100,00

(*) Quota di partecipazione al Capitale sociale.

Valuta	Capitale sociale	Valore di carico (€/migliaia)	Metodo di valutazione	Motivo di esclusione
Euro	25.800.000,00	25.606	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	18.060.000,00	5.728	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	91.332.000,00	57.803	Patrimonio netto	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	10.200,00	–	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	102.000,00	–	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	10.200,00	–	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	10.901,00	6	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 2 lett. a)
Euro	51.645,69	–	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	154.500,00	–	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	3.103.300,00	4.776	Patrimonio netto	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 2 lett. a)
Euro	10.000,00	10	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 2 lett. a)
Euro	10.000,00	10	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 2 lett. a)
Euro	52.416.000,00	74.560	Patrimonio netto	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	1.308.628.125,00	–	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	14.648.583,24	–	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	46.000,00	27	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
Euro	1.032.000,00	1.414	Patrimonio netto	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 2 lett. a)
Euro	200.000,00	200	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 2 lett. a)
Bath	145.000,00	–	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 1
170.140				
Euro	9.218.500,00	7.562	Costo	D. Lgs 127/91 art. 28 comma 2 lett. d)
7.562				

Partecipazioni del Gruppo in imprese collegate

Prospetto n. 3

	Sede	Quota partecipazione (%) (*)	Quota di pertinenza del Gruppo (%)
PARTECIPAZIONI IN IMPRESE COLLEGATE ISCRITTE NELLE IMMOBILIZZAZIONI			
Novisi S.p.A.	NOVI LIGURE (AL)	50,00	50,00
Altiforni e Ferriere di Servola S.p.A. in A.C.	TORINO	47,62	47,62
Consorzio Edinca	NAPOLI	38,80	38,80
Consorzio Edinsud	NAPOLI	50,00	50,00
Consorzio GENE.SI. S.c.a r.l.	NAPOLI	25,00	25,00
Consorzio Incomir	AVELLINO	45,46	45,46
Consorzio Codelsa in liquidazione	ROMA	25,00	25,00
Edil Magliana '89 S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	50,00	50,00
ELNAV S.p.A.	TRIESTE	49,00	46,70
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	CAMPIGLIA M.	36,25	36,25
Isai S.p.A. in liquidazione	ROMA	41,30	41,30
IT.EDI. S.c.a r.l. in liquidazione	MILANO	50,00	50,00
Horizon S.a.s.	PARIGI	50,00	47,65
Multiservice S.p.A.	GENOVA	35,00	35,00
Omsav S.p.A. in fallimento	SAVONA	30,00	30,00
Parco Min. Isola d'Elba S.r.l.	RIO MARINA (LI)	40,22	40,22
Quadrante S.p.A.	ROMA	50,00	50,00
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	ROMA	20,40	20,40
Terminal Traghetti S.r.l.	NAPOLI	50,00	50,00
Smeralda Bunker S.p.A.	NAPOLI	40,00	40,00
Tirrenia Eurocatering S.p.A.	NAPOLI	49,00	49,00
PARTECIPAZIONI IN IMPRESE COLLEGATE ISCRITTE NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
Castel Romano S.p.A.	ROMA	50,00	50,00

(*) Quota di partecipazione al Capitale sociale.

Valuta	Capitale sociale	Valore di carico (€/migliaia)	Metodo di valutazione
Euro	7.465.836,00	3.791	Patrimonio netto
Euro	42.865.922,62	–	Costo
Euro	25.740,00	10	Costo
Euro	52.000,00	26	Costo
Euro	28.488,00	1	Costo
Euro	17.043,00	8	Costo
Euro	51.645,00	13	Costo
Euro	10.328,80	–	Costo
Euro	2.580.000,00	1.816	Patrimonio netto
Euro	67.139,39	–	Costo
Euro	1.300.000,00	10.504	Costo
Euro	40.800,00	20	Costo
Euro	38.400,00	8.194	Patrimonio netto
Euro	103.200,00	35	Costo
Euro	2.065.827,59	–	Costo
Euro	336.180,00	98	Costo
Euro	41.316.600,00	19.270	Patrimonio netto
Euro	154.950,00	–	Costo
Euro	500.000,00	267	Patrimonio netto
Euro	775.000,00	310	Patrimonio netto
Euro	155.000,00	403	Patrimonio netto
44.766			
Euro	7.069.200,00	12.268	Costo
12.268			

Partecipazioni del Gruppo in altre imprese

Prospetto n. 4

	Sede	Quota partecipazione (%) *	Quota di pertinenza del Gruppo (%)	Valore di carico (€/migliaia)	Metodo di valutazione
PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPRESE ISCRITTE NELLE IMMOBILIZZAZIONI					
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	MILAZZO	10,00	10,00	1	Costo
Bacino 5 S.p.A. in liquidazione	PALERMO	16,00	16,00	–	Costo
Ansaldo Fuel Cells	GENOVA	8,24	7,85	3.967	Costo
Sviluppo Italia Liguria S.c.p.A.	GENOVA	3,99	3,99	217	Costo
Centro Sviluppo Materiali	ROMA	8,33	7,94	698	Costo
Co.Re.Ca. - Cons. Regione Campania	NAPOLI	11,76	11,76	3	Costo
Co.Ri. - Consorzio Ricostruzione	NAPOLI	8,86	8,86	4	Costo
CONAI	ROMA	–	–	1	Costo
Consorzio Genova Ricerche in liquidazione	GENOVA	14,29	14,29	–	Costo
Consorzio Agro Roma	ROMA	0,01	0,01	–	Costo
Consorzio CALS Italia	ROMA	7,14	6,81	10	Costo
Consorzio Formazione Internazionale	ROMA	5,88	5,60	10	Costo
Consorzio MIB	TRIESTE	–	–	3	Costo
Consorzio Census	ROMA	11,12	11,12	24	Costo
Consorzio Fercomit in fallimento	FROSINONE	10,00	10,00	–	Costo
Consorzio Iricav Due	ROMA	0,01	0,01	–	Costo
Consorzio Iricav Uno	ROMA	0,01	0,01	–	Costo
Consorzio La Spezia Energia	LA SPEZIA	4,21	4,01	2	Costo
Corimar S.c.a.r.l. in liquidazione	NAPOLI	8,96	8,96	2	Costo
CRIV	VENEZIA	9,00	8,58	3	Costo
CSP	LIVORNO	0,44	0,42	–	Costo
CUAI	VENEZIA	2,00	1,91	2	Costo
Edilveneziana S.p.A.	VENEZIA	13,33	13,33	186	Costo
EEIG Euroyards	BRUXELLES	16,67	15,89	11	Costo